pro integritate confessionis, quam cum omnimoda praevia requisita dispositione omnia sua peccata bona fide confiteri? Quilibet enim confessarius approbatus censendus est idoneus, nisi certo constet de opposito, quod in casu praesenti nullimode constat poenitenti bona fide tali confessario confesso, sicuti etiam ei non constat, quod confessarius fuerit surdastro, semidormiens vel distractus, dum, ut cantat mea conclusio, poenitens est ei bona fide confessus; aliter, stante theologo opinione, ponerentur inter non paucas angustias poenitentes, qui possent dubitare semper de sufficienti scientia confessarii, aut de ejus distractione, semidormitione, aut semidormitione. Staret quidem theologo opinio, si id poenitens mala fide egisset, prout jam ego expresse conclusi, *ibid.*, n. 143, falso a theologo notatus, fortasse ex errore typographi loco 144, ubi ego insuper sic subjungo: quod si poenitens postea adverteat, tenetur in sequenti confessione ea sola repetere, quae probabiliter judicat aut cognoscit non fuisse audita, cognita ac percepta, et n. seq. 145, alia superaddo ad rem ibi videnda et observanda.

(16. Ibidem, nu. 60, notat et ait theologus. Circa tertium articulum de satisfactione, quemadmodum corrigendus Ferraris est nu. 16, asserens oppositum, et ob eandem rationem improbandum videtur, quod n. 22, asseritur de eo, qui sine animo satisfaciendi pro injuncta poenitentia, opera illa fecerit, quae injuncta a confessario fuerant. Ast quod improbandum videtur nostro theologo, approbatur et traditur expresse ab innumeris fere theologis classicis auctoribus, ut patet ex a me adductis *ibi* et sub verb. *Intentio*, a n. 50 ad 54, et ex traditis novissime ab eruditissimo D. Alfonso de Liguori nell'istruzione, e pratica per li confessori italico idioma impressa in Venezia 1759, nella Stamperia Remondini, ubi c. 6, punto 3, § 1, *Dell'obbligo di sentir la messa*, nu. 27, sic expresse concludit: « Inoltre basta l'aver l'intenzione di adempire l'opera comandata, e non importa, che non s'abbia intenzione di soddisfare al precetto: onde chi già avesse ascoltata la messa, ben ha soddisfatto, benchè non avesse saputo, esser quello giorno di festa (e lo stesso dicesi de' voti, giuramenti, e poenitentia sacramentale, purchè l'opera promessa nel voto, o ingionta per poenitentia non si applichi per altro fine) anzi soddisfatta, sebbene avesse avuta espressa intenzione di non voler adempire il precetto, secondo la sentenza comunissima, e più probabile del Suarez, Lessio, Sanchez, Castrop., Tournely, Bontas, Valenza, Vasquez, La Croix, Salmaticensi. La ragione è, perchè chi volontariamente adempie l'opera comandata, necessariamente ancora già soddisfa al precetto: ed ivi scioglie anche l'obbiezione. » Et idem etiam expresse concludit nell' *Appendice 3*, art. 3, § 2, n. 75, ibi « Communissime autem, et probabilius cum Suarez,